
Číslo prodávajícího:
Číslo kupujícího:

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem
„Transportní plicní ventilátor pro VZ Děčín“

Smluvní strany:

Prodávající:
Jméno: Medsol s.r.o.
Sídlo/bydliště: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice
Zastoupený: Michal Baroš, jednatel; Antonín Havlíček, jednatel
IČ/RČ: 24201596
DIČ: CZ24201596
Bank. spojení: ............ .....

........ ....................................
Zástupce pro věcná jednání: ....... ...... ............
E-mail/telefon: ..........................................................
(dále jen „prodávající“)

a

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad 
Labem

Zastoupený: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem organizace
IČ: 00829013
DIČ: CZ00829013
Bank. spojení: ................ ................ 

........ ......... .........................
Kontaktní osoby ve věcech .......................................................................
technických:
(dále jen „kupující“)

.....................................................................................

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU:

I. Předmět plnění smlouvy
1. Předmětem plnění této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro dodávku 1 ks 

transportního plicního ventilátoru typu a obchodní značky: Oxylog 3000 plus, výrobce Drágerwerk 
AG & Co (dále jen „předmět koupě“ nebo „transportní ventilátory“).

2. Tato kupní smlouva je sjednána na základě nabídky vybraného dodavatele ve výběrovém řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Transportní plicní ventilátor pro VZ Děčín“. Dodávky 
předmětu koupě budou na základě podmínek dále sjednaných v této smlouvě, zadávací dokumentace 



výběrového řízení, nabídky vybraného dodavatele jako účastníka výběrového řízení, popřípadě 
dalších dokumentů, na které se tato smlouva odkazuje.

3. Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.
4. Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou potřebné k jeho 

převzetí a užívání.
5. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo 

k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

II. Doba a místo plnění
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 14 kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy.
2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace, Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem.

III. Kupní cena a platební podmínky
1. Kupní cena za 1 ks transportního ventilátoru se ujednává ve výši 270 000,- bez DPH Kč (slovy

dvěstěsedmdesáttisíc korun českých) a 326 700,- Kč včetně 21% DPH (slovy
třistadvacetšesttisícsedmset korun českých).

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě. Doprava 
předmětu koupě do sjednaného místa plnění a související náklady jsou zahrnuty v Kupní ceně a 
nemůžou být fakturovány zvlášť. V Kupní ceně musí být zahrnuty veškeré přímé či nepřímé náklady 
spojené s dodávkou předmětu koupě do místa plnění.

Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Prodávající není oprávněn žádat změnu kupní 
ceny ze žádného důvodu.

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu - faktury, kterou 
je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení 
faktury je Protokol o předání a převzetí předmětu koupě (dále jen „Protokol“) stvrzený oběma 
smluvními stranami.

4. Prodávající zašle fakturu v elektronické podobě e-mailem na adresu: ................................

5. Daňový doklad - faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti, která činí 14 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále údaje dle § 435 občanského zákoníku, 
název a číslo veřejné zakázky a odkaz na tuto kupní smlouvu. V případě, že faktura nebude mít 
uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. 
Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu 
k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu, 
obsahujícího veškeré náležitosti.

6. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je 
částka odepsána z účtu kupujícího.

7. Kupující může zadržet min. 10% z ceny dodávky do doby odstranění všech vad a nedodělků ze 
strany dodavatele. Nedostává se tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu 
ohledně zadržované kupní ceny nebo její části.



8. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 
placení faktury.

IV. Splnění závazku (dodání předmětu koupě)

PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU KOUPĚ
1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě plnění, 

převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami.

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit jeho 
prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že předmět koupě je dodáván v obvyklém 
originálním obalu, je kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle možností co nejdříve po 
přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je povinen se přesvědčit o jeho vlastnostech, 
kompletnosti a množství.

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle odst. 1. tohoto čl.

4. Pokud předmět koupě obsahuj e j akékoliv vady, má právo kupuj ící odmítnout j eho převzetí. Smluvní 
strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má kupující právo:

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu na takto 
stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se splněním povinnosti 
splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po uplynutí doby plnění dle čl. II 
odst. 1.

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem prodávajícího 
na Zápisu, nebo v případě, že jej prodávající podepsat odmítne, dnem, kdy Zápis dojde 
prodávajícímu.

V. Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost
1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání.

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem přiměřeně 
právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění minimálně však ve výši 10% 
z kupní ceny vč. DPH za celou dodávku. Nedostává se tak do prodlení se splněním svého závazku 
zaplatit kupní cenu ohledně zadržované kupní ceny nebo její části.

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu záruční doby 
způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba 
činí 24 měsíců ode dne předání bezvadného předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady předmětu koupě existující v době jeho předání.

5. Vady předmětu koupě existující v době jeho předání (dojde-li k jeho převzetí kupujícím) a vady, na 
něž se vztahuje záruka za jakost, je kupující nebo uživatel povinen uplatnit u prodávajícího 
písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující nebo uživatel povinen vady 
popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Kupující nebo uživatel má vůči prodávajícímu podle své 
volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:

a) právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 2 pracovních dnů od nahlášení závady,
b) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny,
c) právo vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že prodávající je povinen 

uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování,



d) požadovat nové dodání předmětu koupě, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady bránící 
v užívání,

e) odstoupit od smlouvy.

6. Uplatněním práv dle odst. 5. tohoto čl. nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.

7. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 5. tohoto čl. je kupující oprávněn uhradit ze zadržené kupní 
ceny nebo její části dle odst. 3. tohoto čl.

8. Záruční závady budou odstraněny bezplatně do 2 pracovních dnů od nahlášení závady, nebo 
prodávající poskytne uživateli náhradní přístroj shodné značky a s minimálně nabízeným 
vybavením. Vady se zpravidla odstraňují na pracovištích uživatele, nebude-li v konkrétním případě 
dohodnuto jinak. V případě, že vady budou po dohodě odstraňovány na pracovišti prodávajícího, 
převoz přístroje zajistí prodávající vlastními prostředky a na vlastní náklady. V případě opravy 
přístroje prodávající poskytne uživateli bezvadný náhradní přístroj shodné značky a shodného nebo 
jinak dohodnutého vybavení maximálně do 48 hodin od nahlášení závady. Náhradní přístroj bude 
po celou dobu záruční opravy přístroje kupujícímu k dispozici bezplatně.

9. Vady přístroje po uplynutí záruční doby budou odstraněny do 3 pracovních dnů od nahlášení 
závady. Vady se zpravidla odstraňují na pracovištích uživatele, nebude-li v konkrétním případě 
dohodnuto jinak. Prodávající není oprávněn účtovat jiné náklady než hodinovou sazbu práce, cenu 
náhradních dílů a materiálu. V případě, že vady budou odstraňovány po předcházející dohodě na 
pracovišti prodávajícího, převoz zajistí prodávající vlastními prostředky a náklady za dopravu do 
sídla prodávajícího zaplatí uživatel. V případě opravy přístroje prodávající poskytne uživateli 
bezvadný náhradní přístroj shodné značky a shodného vybavení maximálně do 72 hodin od zjištění 
závady. Náhradní přístroj bude po celou dobu pozáruční opravy přístroje kupujícímu k dispozici 
formou zápůjčky, cena za zápůjčku se neúčtuje.

10. Pravidelné revize (servisní prohlídky, pravidelné bezpečnostně technické kontroly) přístroje 
prodávající provede, v době záruky bezplatně, min.1x ročně na pracovištích uživatele, pokud 
nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak.

VI. Porušení smluvních povinností
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a) prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané doby plnění 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny s DPH,

b) Prodávající se zavazuje uhradit za každý den prodlení se splněním dodatečné lhůty poskytnuté 
Kupujícím nebo dohodnuté Smluvními stranami pro odstranění vad zjištěných při předání a 
převzetí dodávek předmětu koupě nebo v průběhu záruční doby, smluvní pokutu ve výši 2 000,- 
Kč za každý den prodlení.

c) Smluvní strany mohou písemně uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty za každý den 
překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z neuhrazené částky s DPH až do dne jejího úplného zaplacení, v takovém případě 
se smluvní strany zavazují takovýto písemně uplatněný nárok uhradit.

2. Kupující má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní 
pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.



VII. Práva a povinnosti smluvních stran

Ostatní ujednání
1. Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění dodaný na základě této smlouvy bude odpovídat 

legislativě České republiky platné v době uzavření této smlouvy. Prodávající se zavazuje získat 
veškerá povolení, schválení anebo licence od místních nebo státních orgánů České republiky, pokud 
jsou taková povolení a schválení anebo takové licence, jež musí Prodávající získat svým jménem od 
těchto orgánů, nezbytná pro poskytnutí Předmětného plnění na základě této Kupní smlouvy.

2. Prodávající je podle ustanovení §2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Odstoupení od smlouvy

1. Kupující i prodávající mají právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení smluvních povinností 
nebo v případě porušení povinností stanovených příslušnými právními předpisy druhou smluvní 
stranou. Odstoupením se smlouva neruší od počátku, ale až od okamžiku doručení odstoupení druhé 
smluvní straně.

VIII. Závěrečná ustanovení
1. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, platným právním řádem ČR a obchodními 
zvyklostmi.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění
předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě 
strany.

3. Jakékoliv spory související s touto Smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou.
Nedohodnou-li se však smírem budou veškeré spory řešeny před věcně a místně příslušným 
soudem ČR.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuj í za obchodní taj emství
ve smyslu nového občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů ČR a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.

6. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v této smlouvě, které podléhají 
znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede kupující jako zadavatel veřejné zakázky.

7. Tato smlouva je vyhotovena v 2 paré s platností originálu, přičemž kupující obdrží 1 vyhotovení a 
prodávající 1 vyhotovení.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.



IX. Podpisy smluvních stran

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění

V Praze dne.................... V Ústí nad Labem dne.........................

Prodávající

Michal Baroš 
jednatel

Kupující

MUDr. Ilja Deyl 
ředitel ZZS Ústeckého kraje, p.o.



Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plném

Transportní ventilátor Oxylog 3000 Plus

• Mikroprocesorem časově řízený, objemově a tlakově řízený transportní ventilátor pro dětské a dospělé 
pacienty vyžadující plně řízenou a také asistovanou ventilaci s dechovým objemem 50 ml a více.

• Tlakově limitovaná, objemově nekonstantní ventilace v případě dosažení nastaveného Pmax.
• Široké spektrum ventilačních režimů, minimálně objemově řízená ventilace VC-CMV, asistovaná 

objemově řízená ventilace VC-AC, SIMV s tlakovou podporou, tlakově řízená ventilace s tlakovou 
podporou PC-BIPAP, SPN-CPAP s tlakovou podporou, apnoická ventilace.

• Tlaková podpora pro ventilační režimy: VC-SIMV, PC-BIPAP a SPN-CPAP.
• Neinvazivní ventilace s kompenzací netěsností.
• Inspirační hold/manuální dech.
• Režim inhalace O2.
• Nastavitelný dechový objem VT minimálně v rozmezí 50 až 2 000 ml.
• Nastavitelná dechová frekvence f minimálně v rozmezí 2 až 60 dechů/min.
• Nastavitelný poměr I:E i v inverzním poměru minimálně v rozmezí 1:100 až 50:1.
• Nastavitelný inspirační tlak Pinsp minimálně v rozmezí 3 až 55 cmH2O.
• Nastavitelný maximální inspirační tlak Pmax minimálně v rozmezí 20 až 60 cmH2O.
• Plynule nastavitelná inspirační koncentrace F1O2 minimálně v rozmezí 40 až 100 % s krokem 1 %.
• Integrované elektronicky nastavitelné řízení PEEP minimálně v rozmezí 0 až 20 mbar.
• Nastavitelná citlivost flowtriggeru v rozsahu miminálně 1 až 15 l/min s krokem 1 L/min.
• Nastavitelná tlaková podpora (Psupp) v rozsahu minimálně 0 až 35 mbar.
• Nastavitelná strmost inspiračního tlaku Pinsp.
• Monitorace dechových křivek - tlak, flow.
• Monitorace hodnot - minutová ventilace MVe, F1O2, dechová frekvence f, dechový objem VTe, PEEP, 

Pmean, PIP, Pplat, spontánní minutová ventilace MVesp, spontánní frekvence fspon.
• Akustické a vizuální alarmy chybových stavů - nízký/vysoký Paw, únik, vysoká fspon, nízká/vysoká 

MVe, nízký tlak med. plynu, detekce špatně zvoleného dýchacího okruhu.
• Možnost použití kompletně jednorázových pacientských okruhů pro děti i dospělé.
• Integrované madlo na těle přístroje pro transport přístroje osobou s možností jeho zavěšení ventilátoru na 

lůžko při transportu.
• Dobrá čitelnost obrazovky za všech světelných podmínek (i při přímém osvícení) - monochromatický 

display s velkým kontrastem. Úhlopříčka obrazovky minimálně 4,7“.
• Automatická kompenzace okolního tlaku a teploty.
• Kompenzace měření flow na stavu plic pacienta (s teplotou plic 37 °C, plynem nasyceným vodními 

parami a atmosférickým tlakem).
• Provoz na interní baterie minimálně 7,5 hodiny.
• Zdroj napětí: DC 12 až 28 V.
• Napojení na rozvod medicinálního O2 nebo tlakovou lahev O2.
• Nezávislost na centrálním rozvodu stlačeného vzduchu.
• Nízká spotřeba med. plynu pro vnitřní řízení, maximálně 0,5 L/min.
• Snadná přenositelnost přístroje vč. příslušenství jednou osobou, nízká hmotnost přístroje maximálně 5,8 

kg (včetně baterie).
• Jednoduchá údržba a čištění.
• Jednoduché a přehledné ovládání.
• Základní ovládání funkcí přístroje pomocí otočných ovladačů v kombinaci s hardwarovými tlačítky.
• Nastavení základních ventilačních parametrů (VT, RR, Pmax a FiO2) pomocí určených otočných 

ovladačů (bez použití dalších tlačítek/potvrzení) pro jejich rychlou volbu a rychlé nastavení i za ztížených 
podmínek provozu.

• Ovládání, alarmy a SW v českém jazyce.
• Veškeré příslušenství nutné k zahájení provozu.
• Držák přístroje pro instalaci do sanitního vozu s bezpečnou aretací v mobilním prostředku.



Kompatibilita se stávajícími ventilátory a jejich držáky ve vozidlech z důvodu migrace vozidel 
a personálu.

•

Další požadavky

• Dodávka veškeré nezbytné kabeláže a hadic nutných pro provoz vč. zajištění dobíjení z 12 V.

• Maska pro neinvazivní plicní ventilaci.

• Testovací plíce.

• Přístroj nastavený pro používání jednorázových okruhů.

• Jednorázový ventilační okruh (5 ks dospělých + 5 ks dětských).

• Dodání návodu k obsluze v českém jazyce a doklad o shodě v tištěné i elektronické verzi.


